
251 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2017 Verkündet am 19. Mai 2017 Nr. 55 

 

Verordnung zur Änderung der Beitragseinziehungsverordnung  
für die Arbeitnehmerkammer 

Vom 8. Mai 2017 

Auf Grund des § 20 Absatz 7 in Verbindung mit § 23 Absatz 1 des Gesetzes über 
die Arbeitnehmerkammer im Lande Bremen vom 28. März 2000 (Brem.GBl. S. 83 ― 
70-c-1), das durch Gesetz vom 20. Juni 2006 (Brem.GBl. S. 291) geändert worden 
ist, wird im Einvernehmen mit der Senatorin für Finanzen verordnet: 

Artikel 1 

In § 1 Absatz 4 der Beitragseinziehungsverordnung für die Arbeitnehmerkammer 
vom 24. November 2000 (Brem.GBl. S. 452 ― 70-c-2), die durch Verordnung vom 
9. Dezember 2004 (Brem.GBl. S. 599) geändert worden ist, werden die Wörter 
„Finanzamt Bremen-Mitte“ durch die Wörter „Finanzamt Bremen“ ersetzt.  

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 8. Mai 2017 

Der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen 


		2017-05-18T11:27:27+0200




